8

Jaguaribe, 19 de fevereiro de 2025 Edição Nº: 4437

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA 207/2025, de 02 de janeiro de 2025. NOMEIA DIRETOR,

SUPERVISOR, COORDENADOR DE UNIDADES ESCOLARES E ADOTA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. PORTARIA DISPONÍVEL EM:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/portarias/24537/207_2025_0000001.pdf

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de

Educação e Cultura, torna público o extrato do QUINTO ADITIVO N.º 16.05.03/2022,

resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 16.05.03/2022: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA

COBERTURA DA QUADRA ESCOLAR NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA,

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 31 DE JULHO

DE 2024. CONTRATADO (A): C R P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA

DE SERVICOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:  CARLOS ROBERTO

PINHEIRO COSTA ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE, 27 de Março de 2024. Francisco Elder

Cavalcante Barroso Secretário de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de

Educação e Cultura, torna público o extrato do SEXTO ADITIVO N.º 16.05.03/2022,

resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 16.05.03/2022: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA

COBERTURA DA QUADRA ESCOLAR NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA,

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 30 DE

NOVEMBRO DE 2024. CONTRATADO (A): C R P COSTA CONSTRUCOES E

PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS

ROBERTO PINHEIRO COSTA ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO

ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE, 31 de Julho de 2024. Francisco

Elder Cavalcante Barroso Secretário de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de

Educação e Cultura, torna público o extrato do SÉTIMO ADITIVO N.º 16.05.03/2022,

resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 16.05.03/2022: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA

COBERTURA DA QUADRA ESCOLAR NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA,

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 31 DE MARÇO

DE 2025. CONTRATADO (A): C R P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA

DE SERVICOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS ROBERTO

PINHEIRO COSTA ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE, 29 de novembro de 2024. Francisco Elder

Cavalcante Barroso Secretário de Educação e Cultura.

***  ***  ***

Aviso de cancelamento da Adjudicação e Homologação. Modalidade: PREGÃO

ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO N° 2025011701-PE. Objeto:

CONTRATAÇÃO DO SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO E TRANSMISSÃO VIA

RÁDIO COM ABRANGÊNCIA LOCAL DAS SESSÕES ORDINÁRIAS E

EXTRAORDINÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

Proponente: NEW VISION ASSESSORIA E PUBLICIDADE LTDA inscrita no

CNPJ sob o n° 27.761.715/0001-13 – Vencedor do ITEM 1 - SERV. DE

DIVULGAÇÃO E TRANSMISSÃO DAS SESSÕES LEGISLATIVAS VIA RÁDIO

com o valor total de R$ 37.072,97 (trinta e sete mil e setenta e dois reais e noventa e sete

centavos. Sendo assim a homologação da empresa para o referido Item está cancelada

pelo descumprindo das regras estabelecidas no Edital do Processo, conforme descrito na

Ata e no Termo de Cancelamento da Adjudicação/homologação na forma da LEI Nº

14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 19 de fevereiro de 2025. JOSE RUI PEIXOTO

PINHEIRO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. Processo nº 06020001/25 - Objeto:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE

ELABORAÇÃO DE PROJETO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Fundamento Legal: Art. 75, inciso I

da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 19 de fevereiro de 2025.

JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO -   ORDENADOR DE DESPESAS. Proponente: D M

DA SILVA SERVICOS E CONSTRUCOES. CNPJ/MF Nº 23.834.621/0001-76. Valor

Global: R$ 11.500,00 (onze mil, quinhentos reais).

***  ***  ***

Portaria 209, DE 02 DE JANEIRO de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, FRANCISCA DELIANE

ALVES DE OLIVEIRA SOUSA, brasileira, casada, CPF ***. 788.663-**, para exercer

o cargo comissionado de CHEFE DE UNIDADE DE ENFERMAGEM, Simbologia

DAS-13, da Secretaria Municipal de Saúde. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de janeiro de 2025. ALEXANDRE

GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

DECRETO MUNICIPAL 1.569, de 19 de fevereiro de 2025. Acrescenta número de

cargo comissionado na SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO e adota outras providências. O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, usando de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO a vigência da Lei 1.721, de 17 de dezembro de

2024 que, no seu art. 41, alínea “c”, autoriza o Chefe do Poder Executivo a fazer a

distribuição dos cargos e funções comissionadas para as Secretarias e Órgãos Municipais

da administração direta e para as Entidades da administração indireta, de acordo com a

necessidade administrativa que julgar adequada, bem como acrescentar número de

vagas para cargos comissionados por meio de Decreto. CONSIDERANDO o aumento

de demandas na SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E TURISMO quanto as políticas públicas de geração de emprego e

renda; DECRETA: Art. 1°. Fica criada mais uma vaga para o cargo de Assessoria de

Tecnologia e Apoio às Secretarias, Simbologia DAS-6 na SECRETARIA DO

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO. Art.

2º. Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com os efeitos

retroativos a 03 de fevereiro de 2025. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-

SE. Palácio da Intendência, 19 de fevereiro de 2025. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/portarias/24537/207_2025_0000001.pdf